vestimentis contegunt, et quasi ad nos sustentandos ac roborandos accedunt, cum tamen ad animum omni gratia spiritali spoliandum et occidendum adveniant. Ceterum, quid hi amici Job in primo congressu egerint, consideremus.

vers. 11. 12. CUMQUE ELEVASSENT PROCULO OCELOS SUOS, NON COGNOVERUNT EUM, ET EXCLAMANTES PLOBAVERUNT, SCISSIONE VESTIBUS SPARSERUNT PULVEREM SUPER CAPUT SUUM IN COELUM. — Describitur hoc loco gestus admirationis ac doloris, quem amici illi reges ad primum Jobi, plagis horrendis cooperiti, atque in sterquilinio sedentis, aspectum attoniti ediderunt. Sed in primis spectanda verba: « Non cognoverunt eum. » Quippe cognoverant Jobum opulentum et principem; non cognoscebant inopem et calamitosum hominem. Non enim est idemmet qui fuerat rex, et qui erummosus et pauper est: alius est quem felicitas exehit, et quem fortuna deprimit. Etsi enim homo semper sit homo, non tamen in quavis fortuna idem homo est. Mutat homo cum honore formam, neque in prospera fortuna eundem illum invenies. Non enim qui privatus fuerat, ille idem est qui ad honores ascendit, et contra; alius est, quamvis perseveret in eadem natura. Honores mutant mores, imo et personam. Alia persona mox est sub eodem nomine. Unde non mirandum, si amici illi quondam Jobi eum non cognoscebant jam erummosum, quem paulo ante florentem viderant. Ceterum, qua admirationis ac doloris planctusque signa ediderint, contemplerur: « Seissis, inquit, vestibus sparserunt pulverem super caput; » ac scindere quidem vestimenta doloris esse significationem superiori capite, ad vers. 20, annotavimus. Eandem quoque significationem habet illa pulveris supra caput aspersio, quam etiam in *Threnis* suis describit Jeremias, cap. II, 10, dicens: « Sederunt in terra, confecerunt sones filiae Sion, consperserunt cinere capita sua; accineli sunt ciliciliis, » etc. Iisdem igitur gestibus tres illi reges usi sunt ad vehementem suum stuporem ac dolorem in amici calamitate declarandum, et ad se aliquo tenus afflicti moribus conformandum. Prudentissimum sane erat et humanitatis plenum hoc eorum consilium, et aptissimum consolationem auspicandi principium, nisi illud postmodum, necio quo spiritu instigati, aculeatis suis increpationibus vitassent. Nihil enim ad dolorem alicujus alleviandum aut mitigandum accommodatus quam similem illi fieri ac luce. His gestus habitumque assumere, et sic quodammodo doloris partem in se transferre, mororemque cum amico dividere ac dimidiare. Nam, ut recte docet Cicero, lib. V *Tusculan.*, hæc sunt officia consolantium tollere ægritudinem fun. d. us, aut dare, aut detrahere quamplurimum, aut suppressere, nec pati manere longius, aut ad aliam traducere. Omnibus nempe modis fulerendi sunt qui corrunt, nec coherere possunt propter magnitudinem ægritudinis. Consolatorum ergo partes subituri tres illi